АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.06.2019

                 № 571

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 14.12.2012 № 1510

В целях приведения правовых актов Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 14.12.2012    № 1510 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

1) от 22.07.2016 № 683 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.12.2012 № 1510»;
2) от 21.04.2017 № 340 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.12.2012 № 1510»;

3) от 06.04.2018 № 296 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.12.2012 № 1510».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации города в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации города                                                                 С.А. Бондаренко
Постановление вносит

отдел по труду Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 14.06.2019 № 571
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 14.12.2012 № 1510
«О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»
1. Пункт 1 постановляющей части признать утратившим силу.

2. Пункт 3 постановляющей части изложить в редакции:

«3. Начиная с 2019 года и на последующий период обеспечить соотношение средней заработной платы:

3.1. Врачей учреждений здравоохранения, работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), – 155,9 процента среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Ростовской области;

среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений здравоохранения – 80,1 процента среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Ростовской области;
младшего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений здравоохранения – 82,1 процента среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Ростовской области.

3.2. Среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг); младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг); социальных работников Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска» до 100 процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Ростовской области.

3.3. Педагогических работников общеобразовательных организаций; работников учреждений культуры до 100 процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Ростовской области.
3.4. Педагогических работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов средней заработной платы в сфере общего образования в Ростовской области.

3.5. Педагогических работников образовательных организаций дополнительного образования детей до 100 процентов средней заработной платы учителей в Ростовской области.».

3. Пункт 4 постановляющей части изложить в редакции:

«4. Установление и изменение (совершенствование) систем оплаты труда работников муниципальных учреждений осуществлять с учетом обеспечения показателей соотношения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы».».
5. Пункт 5 постановляющей части изложить в редакции:

«5. Заместителю Главы Администрации города – начальнику финансового управления Администрации города Коденцовой Т.В. предусмотреть при формировании бюджета города на очередной финансовый год и плановый период бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.».
 Управляющий делами

Администрации города                                                                              Ю.А. Лубенцов